АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2018      с. Сигаево       № 1051

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»

«Безопасность»  на 2015 – 2020 годы

На основании постановления Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 19 октября 2018 года № 1004 «О продлении срока действия

муниципальных программ», руководствуясь решением коллегии Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 29 октября 2018 года № 11,

Администрация  муниципального  образования  «Сарапульский район» постановляет:

Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования «Сарапульский район»  «Безопасность»  на 2015

– 2020 годы»  следующие изменения:

1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы»

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»

«Безопасность»  на 2015 – 2020 годы»:

а) в строке наименование муниципальной программы и далее по тексту слова «2015-

2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района»

слова «составит 3277,6 тыс. рублей» заменить на слова «составит 13082,3 тыс. рублей»;

в) таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего
Собственные

средства

Субсидии из бюджета

УР

2015 г. 128,0 128,0 -

2016 г. 159,3 159,3 -

2017 г. 1608,0 1608,0 -

2018 г. 2921,0 2921,0 -

2019 г. 2762,0 2762,0 -

2020 г. 2752,0 2752,0 -

2021 г. 2752,0 2752,0

Итого 2015-2021 гг. 13082,3 13082,3 -

2. В паспорте подпрограммы 7.1. «Совершенствование и развитие гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования»:

а) в строке «Сроки и этапы реализации» и далее по тексту слова «2015-2020 годы»

заменить словами «2015-2021 годы»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района»

таблицу изложить в новой редакции:

Годы

реализации

2015 г. 2016 г. 2017г. 2018 г. 2019 г 2020 г. 2021 г. Итого

2015-2021гг.

Тыс. руб 128,0 159,3 1608,0 2921,0 2762,0 2752,0 2725,0 13082,3

б) в разделе 7.1.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова «составляет 863,2

тыс. рублей» заменить на слова «составляет 13082,3 тыс. рублей»;

 в пункте «Распределение объемов финансирования муниципальной программы

муниципального образования «Сарапульский район» по источникам, направлениям

расходования средств по годам» таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Тыс. руб.

2015 г. 128,0

2016 г. 159,3

2017 г. 1608,0

2018 г. 2921,0

2019 г. 2762,0

2020 г. 2752,0

2021г. 2752,0

Итого 2015-2021гг. 13082,3

3. Приложение № 2  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»

колонка «Срок выполнения» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы».

4. Приложение № 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы», № 3 «Финансовая оценка применения мер

муниципального регулирования», № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», № 5 «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» и №6 «Прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

источников финансирования» к муниципальной программе муниципального образования

«Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы изложить в новой прилагаемой

редакции.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации – начальника Управления муниципального хозяйства и

строительства Ю.В. Пермитина.

Глава муниципального образования         И.В. Асабин

Приложение 1 к муниципальной программе
Сарапульского района «Безопасность» на 2015-2020 годы

 Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код

аналитической

программной

классификации
№

п/п

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021г.

МП Пп отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

07 1
Подпрограмма 1 "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования"

07 1 1

Охват населения при информировании и

оповещении в случае угрозы возникновения

или возникновении чрезвычайных ситуаций.
% 75  75 80 85 90 95 100 100  100

07 1 2
Количество готовых к использованию

защитных сооружений гражданской обороны.
штук 3 3  3 3  3 3  3 3  4

07 1 3

Количество учащихся образовательных

организаций (учреждений) и работающего

населения, вовлеченных в процесс обучения

по вопросам гражданской обороны, защиты от

чрезвычайных ситуаций и террористических

актов.

% 50  50 60 65 70 75  75 80 90

07 1 4

Количество руководящего состава и

должностных лиц, прошедших обучение по

вопросам гражданской обороны, защиты от

чрезвычайных ситуаций и террористических

актов.

% 85  85 85  90  90 90 100  100  100

07 1 5

Процент обеспеченности средствами

индивидуальной защиты  (противогазами,

аптечками, респираторами и т.п.)

муниципальных служащих, работников

муниципальных  учреждений.

% 50 55  60 65 75 80 90 100 100

07 1 6
Количество чрезвычайных ситуаций к

среднегодовому уровню. штук 0 0  0 0 0 0 0 0 0

07 1 7
Снижение количества зарегистрированных

пожаров к уровню прошлого года % -8,6  10 6 25 8 10 10 10 10

07 1 8
Сокращение количество населения, погибшего

на пожарах к уровню прошлого года. % -83,3  50 0 50 0 10 10 10 10

07 1 9

Снижение количества погибших на водных

объектах к  уровню прошлого года. % 0  50 0 0 40 30 30 30 30

07 2 Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений»

07 2 1
Снижение общего количества

зарегистрированных правонарушений
% 0 1 1 1 1 1 1 1 1

07 2 2
Снижение количества правонарушений,

совершенных в общественных местах.
% 0 1 1 1 1 1 1 1 1

07 2 3
Снижение количества правонарушений,

совершенных несовершеннолетними.
% 0 1 1 1 1 1 1 1 1

07 2 4
Увеличение количества граждан вовлечённых

в охрану общественного порядка.
% 0 2 2 2 2 2 2 2 2

07 3 Подпрограмма 3 «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма»

07 3 1

Количество общественных центров

национальных культур, действующих на

территории Сарапульского района, ед.

единиц

 (не менее)
30 30 30 30 30 30 30 30 30

07 3 2

Количество муниципальных образований

(сельских поселений) в Сарапульском районе,

в которых осуществляют деятельность

общественные центры национальных культур

от общего количества муниципальных

образований (сельских поселений) в

Сарапульском районе, единиц.

единиц

 (не менее)
15 17 17 17 15 15 15 15 15

07 3 3

Численность участников мероприятий,

направленных на популяризацию

национальных культур, чел.
человек 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000

07 3 4

Отсутствие террористических актов на

территории муниципального образования

«Сарапульский район».
количество 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 3 5

Отсутствие актов экстремистской

направленности против соблюдения прав и

свобод человека на территории

муниципального образования «Сарапульский

район»

количество 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 3 к муниципальной программе

Сарапульского района «Безопасность» на 2015-2020 годы
Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования

Код

аналитической

программной

классификаци

и

Наименование меры

муниципального регулирования

Показатель

применения меры

Финансовая оценка результата, тыс. руб. Краткое

обоснован

ие

необходи

мости

применен

ия меры

2015

год
2016 год 2017 год 2018 год

2019

год
2020 год 2021 год

МП Пп

07 1
Подпрограмма 1. "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования"

07 1 Финансовая оценка мер муниципального регулирования при реализации подпрограммы не предусмотрена.

07 2 Подпрограмма 2. " Профилактика правонарушений "

07 2 Финансовая оценка мер муниципального регулирования при реализации подпрограммы не предусмотрена.

07 3 Подпрограмма 3. " Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма "

07 3 Финансовая оценка мер муниципального регулирования при реализации подпрограммы не предусмотрена.

Приложение 4 к муниципальной программе
Сарапульского района «Безопасность» на 2015-2020 годы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Код аналитической программной классификации
ГРБС

Наименование

муниципальное

услуги (работы)

Наименование  показателя  Ед. изм.
2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

 год

2020

 год

2021

год

МП Пп

Приложение 5 к муниципальной программе

Сарапульского района «Безопасность» на 2015-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»

Код аналитической

программной

классификации
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального образования,

тыс. рублей

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г

07    "Безопасность"  Всего 628          128,0 159,3 1608,0 2921,0 2762,0 2752,0 2752,0

07 1   «Совершенствование и развитие

гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на

территории муниципального образования»

Администрация

Сарапульского

района

 628

128,0 129,3 1578,0 2821,0 2662,0 2652,0 2652,0

07 1 01  Мероприятия по гражданской обороне Отдел по делам

ГО и ЧС

628 03 09 0710161900 244 35,0 26,3 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0

07 1 02  Мероприятия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

      93,0 103,0 1578,0 2821,0 2632,0 2622,0 2622,0

07 1 02 10 Предупреждение  и ликвидация

чрезвычайных ситуаций в муниципальных

образованиях сельских поселений, в том

числе материальное и  техническое

оснащение оперативной группы комиссии

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Администрации

МО «Сарапульский район».

Отдел по делам

ГО и ЧС

628 03 09 0710260120

0710261940

111

119

242

244

35,0 3,0

41,626,5

40,0

40,0

40,0

40,0

07 1 02 11 Использование резервного фонда на

финансирование непредвиденных расходов,

в том числе на проведение мероприятий,

связанных с ликвидацией чрезвычайных

ситуаций.

Отдел по делам

ГО и ЧС

628 03 09 0710260080 244

870

58,0 51,739

48,261

62,405

37,595

48,261

100,0

100,0

100,0

07 1 02 12 Внедрение аппаратно - программного

комплекса "Безопасный город"

Отдел по делам

ГО и ЧС
628 03 09 0710261960 244 0 0 28,373,5 30,0 0 0 0

07 1 02 13 Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС

Сарапульского района»

МКУ 628 03 09 0710260120

111

119

242

0 0 1408,0 2702,539

2492,0 2482,0 2482,0

0710260620

244

0,2

07 2   " Профилактика правонарушений "
Управление

культуры

632     0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0

07 2 01
Организация мероприятий по

профилактике правонарушений

Управление

культуры

632 03 14 0720161930 244

242

0 1,39

28,61

30,0 100,0 100,0 100,0 100,0

07 3
" Гармонизация межэтнических отношений

и участие в профилактике экстремизма "

Управление

культуры

     0 0 0 0 0 0 0

Приложение 6 к муниципальной программе
Сарапульского района «Безопасность» на 2015-2020 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021г.

МП Пп

07  "Безопасность"

Всего 13082,3 128,0 159,3 1608,0 2921,0 2762,0 2752,0 2752,0

бюджет Сарапульского района 13082,3 128,0 159,3 1608,0 2921,0 2762,0 2752,0 2752,0

в том числе: 0,0

собственные средства бюджета Сарапульского района 13082,3
128,0 159,3 1608,0 2921,0 2762,0 2752,0 2752,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению
0,0 0 0 0 0 0 0 0

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского района 0,0

иные источники 0,0

07 1

Совершенствование и

развитие гражданской

обороны, защиты

населения и территорий

от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

на территории

муниципального

образования

Всего 7318,3,3 128,0 129,3 1578,0 2821,0 2662,0 2652,0 2652,0

бюджет Сарапульского района 7318,3 128,0 129,3 1578,0 2821,0 2662,0 2652,0 2652,0

в том числе: 0,0

собственные средства бюджета Сарапульского района 7318,3 128,0 129,3 1578,0 2821,0 2662,0 2652,0 2652,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению
0,0

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского района 0,0

иные источники 0,0

07 2
«Профилактика

правонарушений»

Всего 460,0 0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0

бюджет Сарапульского района 460,0 0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0

в том числе: 0,0

собственные средства бюджета Сарапульского района 460,0 0 30,0 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению
0,0

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского района 0,0

иные источники 0,0

07 3

" Гармонизация

межэтнических

отношений и участие в

профилактике

экстремизма "

Всего 0,0

бюджет Сарапульского района 0,0

в том числе: 0,0

собственные средства бюджета Сарапульского района 0,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

субвенции из бюджетов поселений 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению
0,0

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского района 0,0

иные источники 0,0